[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2015

                № 658
О внесении изменений в приложение № 3 к административному регламенту управления сельского хозяйства администрации МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства», утвержденному постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 10.10.2014                    № 1537
В целях эффективного использования средств бюджета Астраханской области и государственной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей Астраханской области, на основании постановления Министерства сельского  хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области от 24.04.2015 № 12 «О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства Астраханской области от 24.04.2013 № 8», администрация МО «Ахтубинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 3 к административному регламенту управления сельского хозяйства администрации МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства», утвержденному постановлением администрации МО «Ахтубинский район» «Об утверждении административного регламента управления сельского хозяйства администрации МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства» от 10.10.2014 № 1537 следующие изменения:

1.1. Абзац десятый подпункта 2.1 после слов «испытательной лабораторией» дополнить словами «(при возмещении затрат на приобретение элитных семян картофеля)».
1.2.  Подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«договор сельскохозяйственного страхования, отвечающий требованиям Федерального закона от 25.07.2011 № 260-ФЗ «О государственной поддержке в сфере сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений в Федеральный закон «О развитии сельского хозяйства», объектами страхования по которому выступают имущественные интересы, связанные с риском утраты (гибели) многолетних плодовых и ягодных насаждений, затраты на закладку которых подлежат возмещению (для получения  возмещения части затрат на закладку многолетних плодовых и ягодных насаждений).».
1.3.  Абзацы тринадцатый - шестнадцатый подпункта 2.5 исключить.
1.4.  Подпункт 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. При обращении за предоставлением субсидии на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока ежеквартально:

- для получения субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего  (или) первого сорта и (или) козьего молока за счет средств субсидии, полученной из федерального бюджета:
справка-расчет потребности в субсидии по форме согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;

сведения о производстве молока и качестве реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку сельскохозяйственным товаропроизводителем молока по форме согласно приложению № 14 к настоящему постановлению;
реестр документов, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки на собственную переработку молока по форме согласно приложению № 29 к настоящему постановлению;

копии приемо-сдаточных актов или накладных, подтверждающих реализацию и (или) отгрузку на собственную переработку молока;

копия статистической отчетности с отметкой территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области, заверенную заявителем по форме № П-1(СХ) «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции» или по форме № 3-фермер (срочная) «Сведения о производстве продукции животноводства и численности скота»;

- для получения субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока за счет средств бюджета Астраханской области:
справка-расчет потребности в субсидии по форме согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;

копии приемо-сдаточных актов или накладных, подтверждающих реализацию и (или) отгрузку на собственную переработку молока (молока и молокопродуктов в пересчете на молоко базисной жирности);

копия статистической отчетности с отметкой территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области, заверенную заявителем по форме № П-1(СХ) «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции» или по форме № 3-фермер (срочная) «Сведения о производстве продукции животноводства и численности скота» (за исключением лиц, ведущих личное подсобное хозяйство).»;
выписка из похозяйственной книги с указанием поголовья крупного рогатого скота, в том числе коров, заверенная администрацией соответствующего сельского поселения (для лиц, ведущих личное подсобное хозяйство).».
1.5. Абзац третий  подпункта 2.9 изложить в новой редакции:

«- справку о размере целевых средств, составленную на основании договора сельскохозяйственного страхования и платежного поручения или иного документа, подтверждающих уплату сельскохозяйственным товаропроизводителем 50 процентов страховой премии по форме согласно приложениям № 1-9 к приказу Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 64 «Об утверждении форм документов, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей па уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря  2012 года № 1371.».
1.6.  Подпункт 2.15 изложить в новой редакции:

«2.15. При обращении за предоставлением субсидии на возмещение части затрат на строительство теплиц для выращивания овощей защищенного грунта:

- справка-расчет потребности в субсидии по форме согласно приложению  № 13 к настоящему постановлению;

- копии документов, заверенные заявителем:

смета затрат на строительство теплиц хозяйственным способом или смета затрат, подписанная подрядной организацией, при строительстве теплиц подрядным способом;
документы, подтверждающие затраты па приобретение материалов, указанных в смете затрат на строительство теплиц (договоры, счета-фактуры, накладные, платежные поручения);

договор на строительство теплицы, акты выполненных работ (форма            № КС-2), справки о стоимости выполненных работ (форма № КС-3) и документы (счета-фактуры, платежные поручения), подтверждающие оплату выполненных работ (при строительстве теплиц подрядным способом);

- акт обследования теплицы комиссией, созданной уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения Астраханской области, на территории которого расположена теплица, затраты на строительство которой подлежат возмещению, составленный в произвольной форме, утвержденный главой указанного сельского поселения и содержащий сведения о:

площади построенной теплицы;

наличии у теплицы фундамента;

материалах, использованных при строительстве каркаса;

  типе (виде), использованных при строительстве теплицы, укрывных материалов.».
  1.7. Подпункты 2.18, 2.20, 2,21, 2.24 признать утратившими силу.
  2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Утвержденные административные регламенты», в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных  и муниципальных услуг (функций)».

         3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Утвержденные административные регламенты», в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных  и муниципальных услуг (функций)».
Глава  муниципального образования                                              В.А. Ведищев